
Minnesanteckningar från Terminsråd T7 Ld + Mö,  
SUS, Infektionskliniken i Malmö, kl 13-15, den 2 mars, 2011 

 
Närvarande:  

• Anders Rohlén , kursombud Mö 
• Eric Danielsson, kursombud Mö 
• Niels Bendsöe, hud Ld 
• Lisa Bjartmar, kognitiv medicin Ld 
• Bertil Christensson, infektion Ld 
• Bjarne Hansen, reumatologi Mö 
• Monica Hindsén, hud Mö 
• Camilla Håkangård, infektion Mö 
• Arne Lindgren, neurologi Ld 
• Elisabeth Londos, kognitiv medicin, Mö 
• Roland Månsson, neurologi Mö 
• Bo Norrving, Terminsansvarig T7Ld 
• Tore Saxne, reumatologi Ld 
• Ulla Westin, öron Mö 
• Peter Åsman, ögon Mö 

 
 
1 Mötets öppnande 
 
Bo Norrving öppnade mötet och hälsade studentrepresentanter och lärare välkomna.  
Tyvärr förhinder att delta i dagens möte för Jesper Petersson, några av lärarna, samt 
studentrepresentanterna från Lund (p g a obligatorisk undervisning). Skriftliga synpunkter 
från en av studentrepresentanterna i Lund hade inkommit innan mötet.   
 
 
2  Student- och lärarrapporter 
 
Studenterna i Malmö var i stort nöjda med terminens undervisning så här långt. Ett problem 
var emellertid hudmottagningarna i form av både läkar- och patientbrist. Möjligheten att 
studenter kunde få hudpraktik i till exempel Helsingborg diskuterades men är inte realistiskt 
under innevarande termin; möjligheten att ordna detta under höstterminen 2011 skall 
undersökas (HT11 är den tredje och sista terminen som hud har dubbelundervisning). 
Ytterligare synpunkter lämnades på praktiska saker som utskick av schema med namngivna 
tjänstgöringspositioner först kort innan terminsstart (något vi dessvärre inte kan göra mycket 
åt eftersom definitiva kurslistor först föreligger tisdagen innan terminsstart efter studiesociala 
utskottets sammanträde förlagt till denna tidpunkt), vissa oklarheter vid schemaändringar 
(vidare diskussion kring schema se nedan), samt svårigheter att tillgodogöra sig 
infektionscase innan motsvarande avsnitt hade förelästs på temadag. Eloge till den kliniska 
undervisningen, särskilt neurologi som beskrevs som den bästa kursen på utbildningen hittills. 
 
Studentrepresentant från Lund hade skriftligt meddelat att man var synnerligen nöjda med 
terminen, med eloge till kursledning för trygghet och positiv utbildningsatmosfär. Inga 
särskilda synpunkter på enskilda moment hade framförts.  
 



Från lärarhåll berättade Peter Åsman att hans föreläsningar nu var filmade och fanns 
tillgängliga på hemsidan. Alla var nöjda med arrangemanget. Diskussion kring att ha 
ytterligare föreläsningar filmade tog vid. Bedömdes lämpligt för vissa moment, mindre 
lämpligt för andra där man framhöll betydelsen av interaktion med studenterna under 
föreläsningen. Beslutades att varje moment funderar på om föreläsningar skall börja filmas 
framöver, det kan under alla omständigheter vara bra att ha tillgång till mediet för studenter 
som har förhinder att närvara på någon föreläsning. Området kommer att diskuteras vidare i 
anslutning till planering av undervisning med Helsingborg, vilket kommer att kräva 
samordnade föreläsningsinsatser.  
 
Arne Lindgren lyfte fram att närvaro på föreläsningar ofta bara var kring 75 %; 
studentrepliker att låg närvaro kunde bero på information bland studenter över 
terminsgränserna att en del föreläsningar upplevdes undvarbara. Generellt bedömde 
emellertid lärargruppen att närvaron på icke-obligatoriska moment var god.  
 
Infektion i Lund hade genomgående närvarolistor på alla seminarier; vid förhinder lämnar 
studenten in skriftlig redogörelse av seminarieuppgiften. Infektion hade infört moment vid 
slutet av kursen där studenterna själva fick ta fram egna förslag på lämpliga skrivningsfrågor, 
vilket uppskattats som en bra pedagogisk approach.  
 
Beträffande kognitiv medicin noterades skillnaden att man i Lund har praktik medan 
undervisningen i Malmö inte innehåller patientmoment. Sådana bör införas i Malmö också så 
fort det är praktiskt möjligt, så att undervisningen på de båda studieorterna är kongruent.  
 
Kognitiv medicin i Lund planerar att undvika utlokalisering av deras praktikmoment till andra 
sjukhus; tjänstgöringen på andra minnesmottagningar har varit mycket uppskattad men det 
finns praktiska svårigheter av olika slag att fortsätta till hösten på samma sätt.  
 
Studentrepresentant Lund hade skriftligt framfört två förslag kring schemaläggning:  
1) övergång till elektronisk schemaläggning enligt Google som kan laddas ner av studenterna 
och alltid hållas uppdaterad, således inget behov av e-mail-meddelanden vid ändringar.  
2) övergång till portföljverifikationer i elektronisk form istället för papper. 
Studentrepresentant Lund kommer att träffa kursledning inom kort för att titta närmare på det 
första förslaget. Det andra förslaget är potentiellt attraktivt men kan vara mer 
svårgenomförbart med tanke på den stora mängden handledare som skall signera elektroniskt. 
Även denna möjlighet skall dock genomlysas vid möte inom kort.   
 
Diskussion om inläsningsvecka: under innevarande termin är inläsningstid inlagd under 
terminen och någon ändring till inläsningsvecka planeras inte under nuvarande period med 
dubbelundervisning. Under de sista dagarna innan tentan rekommenderas emellertid berörda 
moment att försöka glesa ut undervisningsmomenten, så att studenterna kan få en viss tid för 
inläsning. 
 
På förekommen anledning förtydligades att läkarutbildningen inte har något officiellt påsklov 
utan undervisning pågår som vanligt må till to i påskveckan. Jourer kan schemaläggas under 
påskhelgen, och är för vissa ämnen nödvändigt för att jourpassen under kursen skall räcka till 
alla, men studenterna bör ha möjlighet till flexibilitet att kunna byta jourer.    
 
 
 



2  Tentamensrapport och planering av terminstentan VT 2011 
 
Terminstentan för HT 2010 innebar en betydande arbetsbelastning för inblandade, inte minst 
för att den nya terminen startade direkt efteråt. I stort fungerade emellertid processen med att 
ta fram frågor, korrekturläsning, lay out, datainsamling, och rättning väl.  
Vid tentamensgenomgången lämnades ett flertal synpunkter på frågekonstruktion men nästan 
alla frågor bedömdes utgöra kärnkunskap och endast några få frågor fick utgå vid rättningen  
pga mycket låg frekvens rätt svar. Inför kommande tenta behöver hudbilderna vara något 
större för att bli riktigt tydliga.  
 
Den skriftliga terminstentamen för VT 2011 äger rum fredagen den 3 juni kl 08-14 i Lund; 
Gasquesalen; Kårhuset, och kommer att följas av en tentamensgenomgång kl 15 samma dag. 
Liksom tidigare är tentamen gemensam för studenterna på båda studieorterna.  
 
Det diskuterades om det kan vara en fördel att dela upp tentamenstiden till två block med en 
paus på till exempel 20 minuter. Efter ett första block får i så fall svar på denna del lämnas in 
slutligt, och nya ämnen/moment ta vid efter paus. Studentrepresentanterna inhämtar 
studenternas synpunkter kring detta och återkommer inom kort till terminsansvariga.  
 
Deadline för att lämna in frågor till terminsansvariga är fredagen den 13 maj.  
Slutliga tentafrågor till Peter Åsman fredagen den 27 maj.  Samma frågetyp och fördelning 
mellan momenten som på terminstentan för HT 2010 planeras.  
 
 
3  Planering av HT 2011 
 
I princip skall schemastruktur för HT2011 följa den som vi haft under HT2010 och VT2011, 
eftersom dubbleringen inte möjliggör ändringar i nuläget. Marieanne Göransson har gjort en 
planering av kurstider som är under utskick till momentansvariga för godkännande.  
 
Det rekommenderades att vecka 52 (med annandag jul på måndagen 26 dec, och 27-30 dec 
som ”vanliga” dagar) inte schemalägges med annat än ev jourer med möjlighet att byta till 
annat jourpass över helgerna om tillämpligt. 
 
Terminstentan äger rum i Malmö fredagen den 13 januari kl 08 - 14. Tacksam om Sara 
Billenqvist kan boka tentalokalen i Malmö redan nu.  
 
Hud kommer att ha dubbelundervisning också HT 2011. Denna termin har T9 och T10 
dubbelundervisning. Martin Stjernqvist har lämnat förslag att hela undervisningen för T9 skall 
ske i Lund och hela T10 skall undervisas i Malmö. Han har också föreslagit att hela 
hudundervisningen för T7 skall äga rum i Lund, medan hud i Malmö svarar för hela 
hudundervisningen på T10. Hud har tillskrivits av Martin med uppdrag att belysa om en 
schemaläggning för deras del enligt förslaget är praktisk möjlig, och Niels Bendsöe och 
kollegor arbetar med detta i nuläget. Man skall också signalera om schemaärendet kommer att 
beröra andra ämnen på T7 än enbart hud.  
 
 
 
 
 



4  Ekonomi 
 
Konstaterades att årets budget i definitiv form ännu inte skickats ut från David Ganrot, oklart 
när den kommer.   
 
 
5 Övriga frågor  
 
Bo Norrving påminde studentrepresentanterna om de pedagogiska priserna som bäste 
handledare och bästa kliniska placering, samt informerade om reglerna för vilka som kan bli 
pristagare. Studenterna röstar (separat för Mö och för Ld, 2 priser på vardera studieorten) i 
anslutning till terminstentan. Det kan vara lämpligt att några kandidater för prisen 
förhandsnomineras innan omröstningen så att inte rösterna blir utspridda på väldigt många 
personer med risk att flera hamnar på samma röstresultat.  
 
Bertil Christensson gratulerades till att 9 december 2010 ha tilldelats MUR:s utmärkelse 
”Cor-märkning” med motiveringen ”för ditt engagemang för att vi skall trivas på vår 
infektionsplacering, för din humor och entusiasm som präglat varje undervisningstillfälle och 
för din flexibilitet under icke-optimala förutsättningar HT 2010”.  
 
Avslutningsvis framförde Arne Lindgren lärargruppens gratulationer till Bo Norrving med 
anledning av dennes 60-årsdag. Som protokollförare vill Bo ta tillfället i akt och framföra ett 
varmt tack för uppvaktning och present! 
 
Tidpunkter för terminens nästa terminsråd är  
 

tisdagen den 3 maj 2011, 15.30 - 17 i Lund. Neurologiska 
klinikens arbetsavdelning, konferensrummet EA-blocket 

våning 4. 
 
Protokollförare 
 
Bo Norrving  
 
 
Justeras 
 
Anders Rohlén Eric Danielsson 


